
ZARZĄDZENIE   NR 1089/2003
PREZYDENTA  MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 6 sierpnia 2003 r.

w sprawie powołania Komisji Nagród Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  oraz  § 10 Zarządzenia Nr 73/2002  Prezydenta  Miasta  Krakowa z dnia
18 grudnia 2002 r. w sprawie  Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa  oraz § 5 ust. 1, 2 i 4
Uchwały Nr XIII/93/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie Nagród Miasta Krakowa,
zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się na okres jednego roku Komisję Nagród Stołecznego Królewskiego
Miasta Krakowa, zwaną dalej Komisją, do rozpatrzenia wniosków za 2002 rok o przyznanie
Nagród Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

§ 2

W skład Komisji wchodzą:
Przewodniczący:
1) prof. Andrzej Białas.

Zastępca Przewodniczącego:
2) prof. Jerzy  Haber.

Członkowie:
3) prof. Ryszard Borowiecki,
4) prof. Andrzej Głowacki – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK,
5) prof. Ryszard Gryglewski,
6) Stanisław Handzlik – Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji  i Ochrony Zabytków

Rady Miasta Krakowa,
7)   prof. Lech Kalinowski,
8)   prof. Janusz Kowal,
9)   prof. Józef Lipiec,
10) prof. Jacek Popiel,
11) prof. Maria Nowakowska,
12) prof. Stanisław Wiśniewski,
13) prof. Jerzy Wyrozumski.



§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji do podpisania Regulaminu Pracy Komisji,
przedstawionego i zaakceptowanego na pierwszym spotkaniu Komisji, zgodnie z treścią § 5
ust. 4 Uchwały Nr XIII/93/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie
Nagród Miasta Krakowa.

§ 4

Komisja   zakończy    prace    po    przedłożeniu    Prezydentowi    Miasta   Krakowa  wniosku
o przyznanie nagród za 2002 rok.

§ 5

1. Nadzór i koordynację  spraw organizacyjnych  związanych z pracą Komisji  powierza  się
Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.

2. Obsługę  kancelaryjno – biurową   Komisji   zapewni   Wydział   Kultury   i   Dziedzictwa
Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.

§ 6

Traci  moc  Zarządzenie  Nr  21/2002  Prezydenta  Miasta  Krakowa  z  dnia 14 lutego 2002 r.
w sprawie powołania Komisji Nagród Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /



Uzasadnienie

Zgodnie z tradycją, również i w tym roku Prezydent Miasta Krakowa przyzna
Nagrody Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa najwybitniejszym przedstawicielom
kultury, sztuki, nauki, techniki, sportu. Nagrody   będą    przyznane   za  konkretne dokonania
w formie pracy ukończonej w 2002 roku, w kategoriach indywidualnych i zespołowych
obejmujących następujące dziedziny: nauka i technika; kultura i sztuka; sport.

Tradycje przyznawania nagród mieszkańcom szczególnie zasłużonym dla Krakowa
sięgają XVI wieku. Pierwszym znanym nazwiskiem był Mikołaj Jaskier, który w 1535 roku
otrzymał specjalną nagrodę za kodyfikację prawa miejskiego.

W 1990 roku uchwałą Rady Miasta Krakowa przyjęto program przyznawania Nagród
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, który z niewielkimi zmianami obowiązuje do
dzisiaj.

Komisja Nagród Miasta Krakowa została powołana zgodnie z § 5 Uchwały Rady
Miasta Nr XIII/93/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2003 r.,


